2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ
РЕШЕНИЕ

23 июня 2020 года № ЧС-01-03-40
О согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное на III квартал 2020 года
В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня 2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района Чертаново Северное от 22 июня 2020 года № ЧС-23-1726/0, поступившего 22 июня 2020 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:
1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное на  III квартал 2020 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и  разместить на официальном сайте муниципального округа Чертаново Северное.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное

Б.Б.Абрамов-Бубненков

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа
Чертаново Северное

                                                                                                                                      от 23 июня 2020 года

№ ЧС-01-03-40
Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное
 на  III квартал 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Дата и время проведения
	Место проведения

	Общее число участников, зрителей
	Ф.И.О. ответственного лица

	Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства

	1.
	«Лауреаты литературных премий»  -  выставка произведений номинантов и обладателей литературных премий
	02.01.2020-30.12.2020

12.00-22.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 2, корп. 207
	100
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	2.
	Клуб Литературных Путешественников. Выставка «Путешествие с книгой»
	02.01.2020-30.12.2020

12.00-22.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 2, корп. 207
	200
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	3.
	Выставка «Творческие мастерские»

	02.01.2020-30.12.2020

12.00-22.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 2, корп. 207
	200
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	4.
	«2020 - Год Памяти и Славы в России» - книжно-иллюстрированная выставка, посвященная году Памяти  и Славы
	02.01.2020-30.12.2020

12.00-22.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 2, корп. 207
	200
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	5.
	«Вместе взрослые и дети» - виртуальная экскурсия по ЦВР «На Сумском»
	01.07.2020-30.09.2020
	https://na-sumscom.mskobr.ru/#/

	200
	ГБОУ ДО ЦВР

«На Сумском»

Абрамова Е.И.

	6.
	125 лет со дня рождения советского авиаконструктора Павла Осиповича Сухого  - виртуальный биографический экскурс
	01.07.2020

14.30
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	20
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	7.
	Выставка творческих работ активных жителей района «Лето красное!»
	01.07.2020-15.07.2020
	www.sdcentr.ru
	30
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	8.
	«Всей семьей в театр» - спектакли в online – формате обучающихся молодежного театра-студии «Без маски»
	01.07.2020-30.09.2020
	https://na-sumscom.mskobr.ru/#/

	300
	ГБОУ ДО ЦВР

«На Сумском»

Абрамова Е.И.

	9.
	Мастер-классы  для детей и взрослых           Еженедельная рубрика
	02.07.2020 09.07.2020  16.07.2020 23.07.2020          30.07.2020

12.00
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	20
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	10.
	«ART-газон» - культурно-досуговая программа для детей и родителей
	Вторник, четверг

16.00-18.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 5, корп. Г

( открытая площадка)
	30
	ГБУК г. Москвы «Московский продюсерский центр»

Петров А.С.

	11.
	Творческие развивающие занятия.  Еженедельный проект для мам и малышей
	03.07.2020 10.07.2020 17.07.2020 24.07.2020

16.00
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	20
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	12.
	Еженедельная познавательная рубрика
	04.07.2020          11.07.2020           18.07.2020          25.07.2020

14.00
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	20
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	13.
	Аудиосказки для малышей           Еженедельная рубрика
	05.07.2020 12.07.2020 19.07.2020 26.07.2020

20.00
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	20
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	14.
	8 июля - День любви, семьи и верности. Обзор-презентация, мастер-класс.
	08.07.2020

15.00
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	45
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	15.
	Мастер-классы по лепке и народной тряпичной кукле, посвященные

Дню семьи, любви и верности, для активных жителей района
	08.07.2020

16.00
	www.sdcentr.ru
	30
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	16.
	«Моя семья» - выставка детских рисунков ИЗО - студий Центра
	08.07.2020
	https://na-sumscom.mskobr.ru/ads_edu/658
	30
	ГБОУ ДО ЦВР

«На Сумском»

Абрамова Е.И.

	17.
	Мастер–класс для детей

«Две краски на кисточке»
	10.07.2020 12.00
	www.sdcentr.ru
	20
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	18.
	«ART-газон» - культурно-досуговая программа для детей и родителей
	Вторник, четверг

16.00-18.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 5, корп. Г

( открытая площадка)
	30
	ГБУК г. Москвы «Московский продюсерский центр»

Петров А.С.

	19.
	  115 лет со дня рождения Льва Абрамовича Кассиля     Онлайн - портрет
	14.07.2020

12.00
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	20
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	20.
	Дискуссионный клуб «Активный житель» - лекция на актуальную тему
	14.07.2020 17.30
	www.sdcentr.ru
	20
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	21.
	780 лет со дня Невской битвы (1240)  Обзор. Историческая викторина
	15.07.2020

15.00
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	45
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	22.
	Книжная онлайн-выставка, посвященная Международному дню шахмат. Интеллектуальная игра
	21.07.2020

15.00
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	55
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	23.
	Тематическая рубрика-флешбук
	22.07.2020       29.07.2020

16.00
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	20
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	24.
	Биографический видеообзор, онлайн-викторина, посвященная жизни и творчеству  М.Ю. Лермонтова
	27.07.2020

15.00
	информационный ресурс https://vk.com/biblio151
	20
	ГБУК г. Москвы «ЦБС  ЮАО» Библиотека № 151

Ларина Е.Г.

	25.
	Конкурс «Мы против наркотиков». Выставка детских работ
	Август- сентябрь

11.00-19.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 3, корп. А
	70
	МОО «Домком-3А»

Коваленко Э.В.

	26.
	«Скоро в школу» - семинар для родителей
	(Дата и время уточняются)
	мкр. Северное Чертаново, д. 3, корп. А
	20
	МОО «Домком-3А»

Коваленко Э.В.

	27.
	Открытое занятие студии йоги «Здоровая спина» OPEN AIR
	(Дата и время уточняются)
	мкр. Северное Чертаново, д. 3, корп. А
	20
	МОО «Домком-3А»

Коваленко Э.В.

	28.
	Тематическая встреча Православно -историческо- го клуба «Чтоб помнили»
	(Дата и время уточняются)
	мкр. Северное Чертаново, д. 3, корп. А
	20
	МОО «Домком-3А»

Коваленко Э.В.

	29.
	Дискуссионный клуб «Активный житель» -  лекция на актуальную тему
	04.08.2020 17.30
	www.sdcentr.ru
	20
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	30.
	Мастер класс по выжиганию по дереву в студии «Веселый карандаш»
	12.08.2020 12.00
	www.sdcentr.ru
	20
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	31.
	Выставка рукоделия досуговой группы «Женсовет»
	15.08.2020-30.09.2020

11.019.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 3, корп. А
	100
	МОО «Домком-3А»

Коваленко Э.В.

	32.
	Дни открытых дверей (выставки, фотоматериалы, презентации) в онлайн режиме
	17.08.2020-28.08.2020
	www.sdcentr.ru
	50
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	33.
	Развлекательная программа

«Золотые ворота» для детей, подростков и активного населения
	20.08.2020

16.00
	Открытая площадка по адресу: Кировоградская ул., д. 4, копр. 1
	50
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	34.
	Лекция об истории государственного праздника  «День Российского флага»
	22.08.2020

(время уточняется)
	www.sdcentr.ru
	15
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	35.
	Всероссийская акция «Ночь кино 2020»
	22.08.2020

18.30-01.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 5, корп. Г
	50
	ГБУК г. Москвы «Московский продюсерский центр»

Петров А.С.

	36.
	День открытых дверей в студии

«Стильные штучки» онлайн
	25.08.2020

	www.sdcentr.ru
	30
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	37.
	День открытых Дверей в МКЦ «Северное Чертаново»
	29.08.2020 16.00-19.00

30.08.2020 11.00-13.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 5, корп. Г
	500
	ГБУК г. Москвы «Московский продюсерский центр»

Петров А.С.

	38.
	Концертная программа

«День знаний»
	30.08.2020 13.00
	Площадка перед ТЦ «Штаер», Балаклавский проспект д. 5А /www.sdcentr.ru
	45
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	39.
	Дни открытых дверей в ГБУДО «ДШИ «Исток»

	31.08.2020-

01.09.2020

10.00 –18.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 7, корп. Г
	200
	ГБУДО «ДШИ «Исток»

Лебова-Шувалова Е.И.

	40.
	Концерт детского коллектива бального танца «Симфония танца», посвященный начало нового учебного года 2020-2021

	(Дата и время уточняются)
	мкр. Северное Чертаново, д. 3, корп. А
	20
	МОО «Домком-3А»

Коваленко Э.В.

	41.
	«Дочки-сыночки» - семинары для родителей
	(Дата и время уточняются)
	мкр. Северное Чертаново, д. 3, корп. А
	20
	МОО «Домком-3А»

Коваленко Э.В.

	42.
	«Волшебные мелки» - праздник

посвящения в первоклассники
	(Дата и время уточняются)
	Сумской пр. д 6Б
	100
	ГБОУ ДО ЦВР

«На Сумском»

Абрамова Е.И.

	43.
	Выставка детских творческих работ «Здравствуй, осень!»
	08.09.2020-18.09.2020
	www.sdcentr.ru
	35
	ГБУ ЦдиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	44.
	Конкурс рисунков на асфальте, посвященный Международному Дню борьбы с терроризмом
	11.09.2020

14.00– 15.00
	мкр. Северное Чертаново, д. 7, корп. Г
	25
	ГБУДО «ДШИ «Исток»

Лебова-Шувалова Е.И.

	45.
	Выставка творческих работ активных жителей «Золотая осень»
	15.09.2020-30.09.2020

	www.sdcentr.ru
	30
	ГБУ ЦдиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	46.
	Вечер романса «Золотая осень»
	(Дата и время уточняются)
	мкр. Северное Чертаново, д. 3, корп. А
	50
	МОО «Домком-3А»

Коваленко Э.В.

	47.
	Туристический слет ЦВР «На Сумском»
	20.09.2020

(время уточняется)
	Чертановская ул. 9 А

	600
	ГБОУ ДО ЦВР

«На Сумском»

Абрамова Е.И.

	48.
	Видео-экскурсия по Москве
	29.09.2020 15.00
	www.sdcentr.ru
	15
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	49.
	Дискуссионный клуб

«Активный житель», лекция на актуальную тему
	29.09.2020 17.00
	www.sdcentr.ru
	35
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	50.
	День открытых дверей Вокально-хорового ансамбля «ОТРАДА». Прослушивание и набор участников
	(Дата и время уточняются)
	мкр. Северное Чертаново, д. 3, корп. А
	20
	МОО «Домком-3А»

Коваленко Э.В.

	Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

	51.
	Онлайн викторина

«Игры нашего двора»
	01.07.2020

15.00
	www.sdcentr.ru
	30
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	52.
	Онлайн занятия по общей физической подготовке
	Вторник, четверг  11.00
	Постоянная ссылка для входа на платформе ZOOM:
https://us04web.
zoom.us/j/4233242292?pwd=bDBWTEkzRGZ0..
	100
	ГАУ «СШ МЦБИ» Москомспорта

Сухорукова В.С.

	53.
	Настольные и спортивные игры в онлайн режиме
	01.07.2020-31.08.2020
	www.sdcentr.ru
	200
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	54.
	Мастер- класс по настольному теннису
	15.07.2020

15.00
	www.sdcentr.ru
	15
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	55.
	Мастер-класс по дартс
	21.07.2020

15.00
	www.sdcentr.ru
	20
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	56.
	Мастер-класс по настольному теннису «День физкультурника»

для активных жителей
	06.08.2020

15.00
	www.sdcentr.ru
	20
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	57.
	"Играем дома"- презентация
	07.08.2020

15.30
	www.sdcentr.ru
	40
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	58.
	Онлайн турнир по шашкам для детей и подростков
	08.08.2020

12.00
	www.sdcentr.ru
	30
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	59.
	Мастер–класс «Будь здоров!»

в секции «Гимнастика для пожилых»
	13.08.2020

10.00
	www.sdcentr.ru
	30
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	60.
	Спортивно-игровая программа «Золотые ворота»
	20.08.2020

15.00
	Спортивная площадка по адресу: Кировоградская ул., д. 4, корп.1
	110
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	61.
	Мастер-класс по дартс среди подростков и молодежи
	26.08.2020

15.00
	www.sdcentr.ru
	16
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	62.
	"Играем дома"- презентация
	04.09.2020

16.00
	www.sdcentr.ru
	60
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	63.
	Онлайн викторина по видам спорта
	05.09.2020

14.00
	www.sdcentr.ru
	20
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	64.
	Видео-урок  в секции

«Гимнастика для пожилых»
	14.09.2020

10.00
	https://www.instagram.com/sdcentr.ru/
	20
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	65.
	Онлайн турнир по шахматам

«Ход конем»
	21.09.2020

17.00
	www.sdcentr.ru
	30
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	66.
	Мастер-класс по фигурному катанию на роликах в секции «Основы фигурного катания»
	28.09.2020

17.00
	www.sdcentr.ru
	25
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	67.
	Мастер класс для активных жителей в секции «Цигун»
	28.09.2020

19.00
	www.sdcentr.ru
	20
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	68.
	Видео-урок по игре в дартс
	29.09.2020

16.00
	www.sdcentr.ru
	20
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.

	69.
	Мастер - класс в секции «Гимнастика для пожилых»

для активного населения
	30.09.2020

10.00
	https://www.instagram.com/sdcentr.ru/
	25
	ГБУ ЦДиС «Энергия.ru»

Краснов Д.Г.